

Concorrência

Dados do Processo

Nº Processo
106/2026

Responsável
Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO MURO DE FECHAMENTO DA ESCOLA NUCLEADA CLARA STÜVE REFERENTE AOS ITENS DO PROJETO, ORÇAMENTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA DE ACORDO COM O QUE SE ENCONTRA DEFINIDO NA ESPECIFICAÇÃO E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 18/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 23/09/2026 - 08:30	Agente de Contratação Gabriela Göttinger
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Escavacao Manual para Bloco/Sapata, com previsao de formaMuro de fechamento - Bloco de Concreto - Servicos Preliminares e Complementares - 114un	M3	14	145,16	2.032,24
1	2	Lastro de Brita Graduada para Fundo de Valas das Fundacoes, esp.=5cmMuro de fechamento - Bloco de Concreto - Servicos Preliminares e Complementares - 114un	M3	2	324,40	648,80
1	3	Concreto Feito no Local, Fck= 25MPa (fornecimento, lancamento, adensamento e bombeado)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Sapatas e Estacas	M3	10	1.014,92	10.149,20
1	4	Forma de Madeira para Concreto, (material e mao-de-obra para fabricacao, montagem e desforma)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Sapatas e Estacas	M2	68	213,47	14.515,96
1	5	Armadura CA-50 - 10.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocacao)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Sapatas e Estacas	KG	785	12,81	10.055,85
1	6	Concreto Feito no Local, Fck= 25MPa (fornecimento, lancamento, adensamento e bombeado)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Vigas Baldrames	M3	10	1.014,92	10.149,20
1	7	Forma de Madeira para Concreto, (material e mao-de-obra para fabricacao, montagem e desforma)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Vigas Baldrames	M2	150	213,47	32.020,50
1	8	Armadura CA-50 - 10.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocacao)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Vigas Baldrames	KG	786	18,03	14.171,58
1	9	Armadura CA-60 - 5.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocacao) Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Vigas Baldrames	KG	252	27,63	6.962,76
1	10	Concreto Feito no Local, Fck= 25MPa (fornecimento, lancamento, adensamento e bombeado)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Pilares (112un)	M3	4	1.014,91	4.059,64
1	11	Forma de Madeira para Concreto, (material e mao-de-obra para fabricacao, montagem e desforma)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Pilares (112un)	M2	64	213,46	13.661,44
1	12	Armadura CA-50 - 10.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocacao)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Pilares (112un)	KG	536	18,03	9.664,08
1	13	Armadura CA-60 - 5.0mm (fornecimento, corte, dobra e colocacao) Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Pilares (112un)	KG	86	27,63	2.376,18
1	14	Concreto Feito no Local, Fck= 25MPa (fornecimento, lancamento, adensamento e bombeado)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Preenchimento de Blocos	M3	4	1.014,92	4.059,68

1	15	Trelica nervurada tipo TG8MMuro de fechamento - Bloco de Concreto - Preenchimento de Blocos	Metro	217	9,64	2.091,88
1	16	Alvenaria de Blocos de Concreto Estrutural 14x19x39cm, FBK = 14MPa (fornecimento e assentamento, incluso argamassa)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Complementos	M2	519	168,47	87.435,93
1	17	Alvenaria de Blocos de Concreto Estrutural 14x19x39cm - Tipo canalet, FBK = 14MPa (fornecimento e assentamento, incluso argamassa)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Complementos	M2	140	168,47	23.585,80
1	18	Pingadeira para muro tipo casinha com largura de 25cm concreto na cor a ser definidaMuro de fechamento - Bloco de Concreto - Complementos	Metro	275	39,19	10.777,25
1	19	Chapisco, duas faces em todo perimetro, aplicado com Colher de Pedreiro, Argamassa Traco 1:3Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Complementos	M2	1.103	12,68	13.986,04
1	20	Massa Unica Externa, para Pintura, Argamassa Traco 1:2:8Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Complementos	Metro Quadrado	972	54,89	53.353,08
1	21	Fundo preparador para pintura acrilica, um demao (externo)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Complementos	M2	972	5,29	5.141,88
1	22	Pintura com tinta acrilico, duas demaos (especifica para area externa)Muro de fechamento - Bloco de Concreto - Complementos	M2	972	14,51	14.103,72
1	23	Grama Esmeralda (fornecimento e plantio)Paisagismo	M2	1.000	21,21	21.210,00
1	24	Limitador de Grama (fornecimento e instalacao)Paisagismo	Metro	93	4,67	434,31
1	25	Portao 01 - Portao de Correr com porta Auxiliar 2,55m x 2,00m - (com acabamento de pintura) - A ser aprovado pela administracaoEsquadrias - Portoes	M2	5	628,98	3.144,90
1	26	Portao 02 - Portao de Correr 4,00m x 2,00 - (Ferro com acabamento de pintura) - A ser aprovado pela administracaoEsquadrias - Portoes	M2	8	853,58	6.828,64
1	27	Portao 03 - Portao de Abrir (duas folhas) 4,00m x 2,00m - (Ferro com acabamento de pintura) - A ser aprovado pela administracaoEsquadrias - Portoes	M2	8	853,58	6.828,64
1	28	Portao 04 - Basculante com Porta Auxiliar - 2,55m x 2,00m - (com acabamento de pintura) - A ser aprovado pela administracaoEsquadrias - Portoes	M2	5	628,98	3.144,90